

مهرآموزشگاه:	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۱/۱۰/...	 <p>دبیرستان فرزنانگان خاش نیمسال اول سال تحصیلی 1401-1402</p>	نام درس: جامعه شناسی ۱		
	مدت پاسخگویی: ۶۰ دقیقه		شماره کلاس:	پایه: دهم انسانی	
	ساعت شروع:		طراح: خاتم ریگی		
	تعداد سوال:		سوالات		
بارم	سوالات			ردیف	
۲	<p>۱- صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید. الف) پیامدهای غیر ارادی کنش انسانی، نتیجه طبیعی کنش اند. ب) عضویت اعضا در بدن موجودات زنده و نظم آن ها اعتباری و قراردادی است. ج) کنش های که در حضور دیگران ولی بدون توجه به آنها اتفاق می افتد کنش اجتماعی هستند. د) لایه های عمیق جهان اجتماعی تاثیرات همه جانبه و فراگیر دارند و کمتر در معرض تغییر قرار میگیرند.</p>			1	
۲	<p>۲- جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید الف) هنجارها از جنس و ارزش ها از جنس هستند. ب) در علوم انسانی به انجام دهنده کنش و به فعالیتی که انسان انجام میدهد میگویند.</p>			2	
۲	<p>۳- در سوالات چهار گزینه زیر گزینه مناسب را انتخاب کنید. ۱) پرسش چرا چنین کاری کردی در رابطه با کدام ویژگی کنش انسانی است؟ الف) آگاهانه بودن ب) ارادی بودن ج) معنادار بودن د) هدف دار بودن ۲) کدامیک از انواع کنش زیر جز کنش درونی است؟ الف) مسواک زدن ب) اندیشه و تخیل ج) پیاده روی د) کتاب خواندن ۳) برنامه ریزان فرهنگی هر جامعه از طریق کدام نهاد زمینه تحقق هر چه بیشتر ارمان ها و ورود آنها را به قلمرو واقعی جهان اجتماعی فراهم میکنند؟ الف) آموزشی ب) سیاسی ج) اقتصادی د) اجتماعی ۴) در کدام گزینه بخشی از هویت ما پنهان است و ما آن را نمی شناسیم؟ الف) قدرت بندی ب) استعداد ج) زیبایی د) اندام ظاهری</p>			3	
۲	<p>۴- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید؟ الف) هنجار را تعریف کنید؟ ب) ویژگی های کنش را نام ببرید؟ ج) مهمترین نهاد های اجتماعی را نام ببرید؟ ذکر ۴ مورد د) منظور از تفاوت های درون جهان اجتماعی چیست؟</p>			4	

۱	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید؟ اعضای جهان اجتماعی چگونه میتوانند در جهان اجتماعی عضویت پیدا کنند؟	5
۱	جایگاه پدیده های زیر را روی یک پیوستار ذهنی و عینی تعیین کنید؟ (تخته سیاه - نظم - قوانین مدرسه)	6
۱	جهان اجتماعی چگونه دگرگون میشود و به جهان اجتماعی دیگر تبدیل میشود؟	7
۱	منظور از نهاد اجتماعی چیست؟ و کارایی این نهادها به چه صورت است؟	8
۱	دیدگاه تک خطی رادرمورد سرنوشت و مسیر جوامع توضیح دهید؟	9
۱	آیا جهان های اجتماعی یکسان اند یا متفاوت چرا؟ توضیح دهید؟	10
۱	فرصت ها و محدودیت های قوانین راهنمایی و رانندگی برای انسان چیست؟ توضیح دهید؟	11
۱	جهان متجدد چه علمی را علم تلقی میکند و چه علمی به عنوان علم نمیشناسد؟	12
۲	منظور از فرهنگ ارمانی و فرهنگ واقعی چیست؟	13
۱	هریک از مثال های زیر نشان دهنده رابطه کدام یک از ابعاد هویت ماست؟ (الف) یک انسان باتقوا جهانی را تغییر میدهد. (ب) برخی از بیماری های جسمانی به کمک قوای روانی درمان میشود. (ج) در شرایط اقلیم متفاوت شیوه زندگی اجتماعی مردم متفاوت است. (د) ترشح بیش از اندازه غده تیروئید موجب عصبانی شدن انسان میشود.	14
۱	نگاه فرهنگ معنوی نسبت به انسان و جهان هستی چگونه است؟	۱۵
	نام و نام خانوادگی مصحح:	نمره به عدد:
	تاریخ و امضا:	نمره به حروف:

به نام خدا

پاسخ سوالات جامعه شناسی ۱- دبیرستان فرزنانگان خاش

کوثر شاه حسینی ۲۲۶۰۳۱۷۴۵۶

رتبه ۵۳۰ کنکور انسانی

دبیری علوم اجتماعی تهران

:۱

الف. صحیح

ب. غلط

ج. غلط

د. صحیح

:۲

الف. وسیله و روش رسیدن به ارزشها - مقصود و هدف

ب. کنشگر - کنش

۱-۳:د

۲-۳:ب

۳-۳:الف

۴-۳:ب

:۴

الف. ، شیوه انجام کنش اجتماعی است که مورد قبول افراد جامعه قرار گرفته است.

ب. آگاهانه بودن - ارادی بودن - هدف دار بودن - معنا دار بودن

ج. اقتصاد - سیاست - خانواده - تعلیم و تربیت

د. علی رغم وجود آنان جهان اجتماعی هویت خود را حفظ می کند.

۵. ی عضویت در جهان اجتماعی و نظم میان اعضای آن، با اراده و آگاهی انسانها تعریف میشود و با قرارداد آنها به وجود می آید. این اعضا، تنها هنگامی که عضویت جهان اجتماعی را پذیرفتند، به آن راه می یابند و نقشی را به عهده میگیرند و متناسب با نقش خود، از حقوق و تکالیفی برخوردار میشوند که خود و دیگران از این عضویت و حقوق و تکالیف آن آگاهی دارند.

۶.

ذهنی	عینی
نظم - قوانین مدرسه	تخته سیاه

۷. هرگاه یک نسل نتواند فرهنگ خود را حفظ کند یا نتواند آن را به نسل بعد منتقل سازد، جهان اجتماعی آن فرو میریزد یا دگرگون شده و به جهان اجتماعی دیگری تبدیل میشود.

۸. وقتی اجزا و لایه های جهان اجتماعی را در ارتباط با هم در نظر بگیریم، «نهادهای اجتماعی» آشکار می شوند. برای تأمین نیازهای جهان اجتماعی و افراد، راه های متفاوتی وجود دارد؛ ولی معمولاً در هر جهان اجتماعی، نوع خاصی از این روش ها، پذیرفته می شود و قابل قبول است. در هر جهان اجتماعی این کار به کمک نهادهای اجتماعی صورت میگیرد.

۹. در این دیدگاه، همه جوامع در یک خط قرار می گیرند؛ بعضی از آنها در این مسیر واحد، پیشرفته ترند و بعضی در مقایسه با جوامع پیشرفته، عقب مانده اند و جوامعی که به لحاظ تاریخی عقب مانده اند، باید جوامع پیشرفته را الگوی حرکت خود قرار دهند.

۱۰. متفاوت - همه ما در جهان اجتماعی متولد می شویم و پس از ما نیز، جهان اجتماعی همچنان وجود دارد. اگر ما فقط جهانی را ببینیم که در آن متولد شده ایم، شاید گمان کنیم جهان اجتماعی تنها یک شکل دارد. ولی هنگامی که چشم خود را بر جوامع دیگری می گشاییم که هم اینک در دیگر نقاط دنیا وجود دارند؛ یا وقتی به تاریخ گذشته خود رجوع می کنیم و جهان خود را با آنان مقایسه می کنیم، به تنوع جهان های اجتماعی پی می بریم.

۱۱. قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی را در نظر بگیرید. این قواعد را انسان ها وضع می کنند. اجرای این مقررات برای رانندگان و عابران محدودیت هایی پدید می آورد. مقررات راهنمایی و رانندگی با آنکه محدودیت هایی به وجود می آورند، عمل کردن به آنها، فرصت رفت و آمد ایمن و سریع را نیز به دنبال دارد.

۱۲. جهان متجدد فقط علمی را که با روش های تجربی به دست می آیند، علم می داند و علمی را که از روش های فرا تجربی (عقلانی و وحیانی) استفاده می کنند، علم نمی شناسد.

۱۳. ارزش هایی که مردم یک جامعه از آن جانب داری می کنند و رعایت آنها را لازم می دانند، اما در عمل ممکن است برخی از آنها را نادیده بگیرند، قلمرو آرمانی جهان اجتماعی را شکل می دهد و ارزش هایی که مردم به آن عمل می کنند، قلمرو واقعی جهان اجتماعی را می سازد.

۱۴. الف- بعد نفسانی

ب- بعد جسمانی

ج- بعد اجتماعی

د- بعد جسمانی

۱۵. در جهان معنوی اسلام، طبیعت به عنوان موجودی زنده، آیت و نشان خداوند محسوب میشود. انسان در طبیعت، خلیفه خداوند است و خلیفه خداوند براساس خواست الهی وظیفه عمران و آبادانی آن را برعهده دارد؛ یعنی انسان حق ندارد تصرفاتی را که مخالف اراده حکیمان الهی است، در جهان طبیعت و بدن خود انجام دهد.